



REGLES ELEMENTAIRES

Comptes Annuels 2023

Exercice 2023

BILAN 2023

ACTIF

en € (arrondis à l'unité)	Brut	Dépréciation	31/12/23	31/12/22	Var 2023/2022	Var%
Frais d'établissement	0	0	0	0	0	
Frais de R et D	0	0	0	0	0	
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0	0	
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	0	0	0	0	0	
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0	0	
Autres immos incorporelles	0	0	0	0	0	
Avances et acptes / imm. inc.	0	0	0	0	0	
Ss tot Immos Incorporelles	0	0	0	0	0	
Terrains	0	0	0	0	0	
Constructions	0	0	0	0	0	
Instal. techn., mat. et out.	0	0	0	0	0	
Autres immos corporelles			2 179	2 255	-76	(3,4%)
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	
Av. et acptes / imm. corp.	0	0	0	0	0	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0	0	0	0	0	
Ss tot Immos Corporelles	0	0	2 179	2 255	-76	(3,4%)
Participations et créances rattachées	0	0	0	0	0	
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	0	
Prêts	0	0	0	0	0	
Autres immos financières	600	0	600	600	0	0,0%
Ss tot Immos Financières	600	0	600	600	0	0,0%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	600	0	2 779	2 855	-76	(2,7%)
Stocks et en-cours	0	0	2 165	0	2 165	
Créances clients, usagers et comptes rattachés		0	62 646	47 443	15 203	32,0%
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0	0	
Autres créances	0	0	0	0	0	
Ss tot Créances	0	0	62 646	47 443	15 203	32,0%
Valeurs mobilières de placement		0	178 761	76 500	102 261	133,7%
Instruments de trésorerie - Actif	0	0	0	0	0	
Disponibilités		0	590 898	147 731	443 167	300,0%
Charges constatées d'avance		0	6 548	1 310	5 238	399,8%
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	0	0	841 018	272 984	568 034	208,1%
Frais d'émissions des emprunts (III)	0	0	0	0	0	
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0	0	0	0	0	
Ecart conversion actif (V)	0	0	0	0	0	
TOTAL GENERAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	600	0	843 797	275 839	567 958	205,9%

PASSIF				
en € (arrondis à l'unité)	31/12/23	31/12/22	Var 2023/2022	Var%
Fonds propres sans droit de reprise	117 717	91 395	26 322	28,8%
Fonds propres statutaires	117 717	91 395	26 322	28,8%
Fonds propres complémentaires	0	0	0	
Fonds propres avec droit de reprise	0	0	0	
Fonds propres statutaires	0	0	0	
Fonds propres complémentaires	0	0	0	
Ecart de réévaluation	0	0	0	
Réserves	0	0	0	
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0	0	
Réserves pour projet de l'entité	0	0	0	
Autres réserves	0	0	0	
Report à nouveau	0	0	0	
Excédent ou déficit de l'exercice	21 466	26 322	-4 856	(18,4%)
Situation nette (sous total)	139 183	117 717	21 466	18,2%
Fonds propres consommables	0	0	0	
Subventions d'investissements	12 600	12 600	0	0,0%
Provisions réglementées	0	0	0	
TOTAL (I) - FONDS PROPRES	151 783	130 317	21 466	16,5%
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0	0	0	
Fonds dédiés	0	0	0	
TOTAL (II) - FONDS REPORTEES ET DEDIEES	1	0	1	
Provisions pour risques	0	0	0	
Provisions pour charges	0	0	0	
TOTAL (III) - PROVISIONS	0	0	0	
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	0	0	0	
Emp. dettes / Ets Crédit (6)	0	0	0	
Emp. dettes fin. divers	0	0	0	
Avances et acomptes / cm des	0	0	0	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 291	10 351	2 940	28,4%
Dettes des legs ou donations	0	0	0	
Dettes fiscales et sociales	73 188	50 471	22 717	45,0%
Dettes sur immobilisations	0	0	0	
Autres dettes	0	0	0	
Instruments de trésorerie - Passif	0	0	0	
Produits constatés d'avance	605 534	84 700	520 834	614,9%
TOTAL (IV) - DETTES	692 013	145 522	546 491	375,5%
Ecart conv. passif (V)	0	0	0	
TOTAL GENERAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	843 797	275 839	567 958	205,9%
Renvois :	0	0	0	
(6) Dont concours bancaires	0	0	0	

Compte de résultat				
en € (arrondis à l'unité)	31/12/23	31/12/22	Var 2023/2022	Var%
Cotisations	0	0	0	-
Ventes de biens et services	0	0	0	-
Ventes de biens	3 720	9 732	-6 012	(61,8%)
dont vente de dons en nature	0	0	0	-
Ventes de prestations de service	90 553	47 639	42 914	90,1%
dont parrainages	0	0	0	-
Produits de tiers financeurs	0	0	0	-
Concours publics et subventions d'exploitation	349 399	274 413	74 986	27,3%
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	0	0	0	-
Ressources liées à la générosité du public	0	0	0	-
Dons manuels	72 532	73 719	-1 187	(1,6%)
Mécénats	25 015	52 647	-27 632	(52,5%)
Legs, donations et assurances-vie	0	510	-510	(99,9%)
Contributions financières	407 761	235 000	172 761	73,5%
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	0	0	0	-
Utilisation des fonds dédiés	0	0	0	-
Autres produits			0	-
Total pdts d'expl. (I)	948 982	693 660	255 322	36,8%
Achats de marchandises	5 544		5 544	-
Variation de stock march.	-2 165	4 658	-6 823	(146,5%)
Autres achats, charges externes (1)	274 768	215 023	59 745	27,8%
Aides financières versées par l'entité	0	0	0	-
Impôts et taxes	23 868	4 731	19 137	404,5%
Salaires et traitements	486 340	330 551	155 789	47,1%
Charges sociales	139 616	109 501	30 115	27,5%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 779	2 822	-1 043	(37,0%)
Dotations aux provisions	0	0	0	-
Report en fonds dédiés	0	0	0	-
Autres charges	28	0	28	-
Total charges d'expl. (II)	929 777	667 286	262 491	39,3%
RESULTAT D'EXPLOITATION	19 205	26 374	-7 169	(27,2%)
Bénéf. attr. ou perte tr. (III)	0	0	0	-
Perte supp. ou bénéf. tr. (IV)	0	0	0	-
Produits financiers de part.	0	0	0	-
Prod. autres valeurs mobil.	0	0	0	-
Autres intérêts et prod. ass.	2 261	0	2 261	-
Reprises sur dépréciations	0	0	0	-
Différences pos. de change	0	0	0	-
Produits nets / cessions v.m.p.	0	0	0	-
Total Produits fin. (V)	2 261	0	2 261	-
Dotations financières	0	0	0	-
Intérêts & charges assimilés	0	52	-52	(100,0%)
Différence négative de change	0	0	0	-
Charges nettes / cessions v.m.p.	0	0	0	-
Total Charges fin. (VI)	0	52	-52	(100,0%)
RESULTAT FINANCIER	2 261	-52	2 313	(4448,1%)
RES. COURANT AVANT IMPOT	21 466	26 322	-4 856	(18,4%)
Produits except.: ope. gestion	0	0	0	-
Produits except.: ope. Capital (3)	0	0	0	-
Reprises sur provisions et dépréciations	0	0	0	-
Total produits except. (VII)	0	0	0	-
Charges except.: ope. gestion	0	0	0	-
Charges except.: ope. Capital (2)	0	0	0	-
Dotations exceptionnelles	0	0	0	-
Total charges except. (VIII)	0	0	0	-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	0	0	0	-
Participation des salariés (IX)	0	0	0	-
Impôt sur les bénéfices (X)	0	0	0	-
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	951 243	693 660	257 583	37,1%
TOTAL CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	929 777	667 338	262 439	0
EXCEDENT OU DEFICIT	21 466	26 322	-4 856	-18%

Dons en nature	1 196 509	654 388	542 121	55%
Prestations en nature	158 303	113 001	45 302	71%
Bénévolat	472 500	1 775 080	-1 302 580	-73%
Total contributions volontaires en nature	1 827 312	2 542 469	-715 157	-28%
Secours en nature	0	0	0 -	
Mises à disposition gratuite de biens	1 196 509	654 388	542 121	55%
Prestations en nature	158 303	113 001	45 302	71%
Personnel bénévole	472 500	1 775 080	-1 302 580	-73%
Total charges des contributions volontaires en nature	1 827 312	2 542 469	-715 157	-28%
Renvois :	0	0	0 -	
(1) Dont Crédit bail	0	0	0 -	
(2) Dont VNC	0	0	0 -	
(3) Dont Prod. des élts d'actif cédés	0	0	0 -	